
           1 

D O D A T E K   č.  9 
 

S M L O U V A    O    D Í L O – KoPÚ Kámen u Pacova 
uzavřená  

 
podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
č.smlouvy objednatele I: 165/2009 
č.smlouvy objednatele II: 12-00-003035 
 
mezi smluvními stranami: 
 
 1.  Státní pozemkový úřad („SPÚ“), Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka   
      Pelhřimov 
      Zastoupený Ing. Lubošem Rudišarem, vedoucím Pobočky Pelhřimov 
      v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx 
      Adresa: U Stínadel 1317, 393 01 Pelhřimov 
      Bankovní spojení: Česká národní banka                                              
      Číslo účtu: 3723001/071            
      IČ 01312774                        
      (dále jen „objednatel I.“) 
 
       V důsledku zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
       souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dochází s účinností od 1. 1. 2013 
       k právnímu nástupnictví na pozici zadavatele této veřejné zakázky. S účinností od 1. 1. 
       2013 je tedy zadavatelem této veřejné zakázky Česká republika – Státní pozemkový 
       úřad. 
 
a 
 
     Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
     zastoupené Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava 
     v technických věcech oprávněna jednat: xxx 
     IĆ/DIČ  65993390/ CZ65993390 
     Bankovní spojení KB Jihlava  
     Číslo účtu 19-9177810237/0100 
    (dále jen „objednatel II.“) 

       a 
 
2.   
    Obchodní firma/jméno a příjmení: Ing. Jindřich Jíra  - PROJEKCE  - jako reprezentant   
    sdružení firem Ing. Jindřich Jíra – PROJEKCE, s místem podnikání U Stínadel 1316, 393 01     
    Pelhřimov a AREA G. K., spol. s r.o., se sídlem U Elektry 650, Praha 9 (dle smlouvy o    
    sdružení ze dne 14. 10. 2009) zastoupený xxx  
    v technických věcech oprávněn jednat: xxx 
    IČ/DIČ: 438 20 654/xxx 
    Bankovní spojení, č. účtu: xxx 
    (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

tento  d o d a t e k   č.  9  smlouvy o dílo: 
 
Tento Dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo se uzavírá z důvodu úpravy měrných jednotek v etapě  3a – 

Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ, stabilizace hranic pozemků. Počet měrných jednotek vychází 

ze Žádostí o vytyčení hranic nových pozemků dle schváleného návrhu KoPÚ Kámen u Pacova, které byly 

doručeny na Státní pozemkový úřad, Pobočku Pelhřimov.  

Předpokládaný rozsah vytyčení hranic pozemků byl dle smlouvy stanoven na 400 MJ (100 bm). 
Zhotovitel provede vytyčení nových pozemků dle podaných žádostí a zjistil, že skutečný rozsah vytyčení 
bude 68 MJ (100 bm). 



           2 

Na základě těchto skutečností a v návaznosti na závěry z jednání mezi objednatelem a zhotovitelem byly 
zhotovitelem zpřesněny a objednatelem odsouhlaseny skutečné měrné jednotky.  

 

Změna měrných jednotek následujících fakturačních celků: 
 
I. 3a - Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ, stabilizace hranic pozemků 
 
Původně plánovaný počet měrných jednotek u uvedeného fakturačních celku se mění ze 400 MJ 
(100 bm) na 68 MJ (100 bm), a to na základě podaných žádostí o vytyčení nových pozemků. 
 
Na základě této změny se upravuje i výše fakturovaných částek v závislosti na pevné ceně za 
dotčené měrné jednotky, tak jak jsou uvedeny ve smlouvě o dílo (bez DPH):  
 
I. 3a – 27 200,- Kč bez DPH 
 
 

Celková hodnota méněprací, které jsou předmětem tohoto Dodatku, činí 132 800,00 Kč bez DPH. 
 

Odůvodnění: 
Nově stanovený počet měrných jednotek a tomu odpovídající fakturační ceny byly stanoveny v závislosti 
na skutečném objemu prováděných prací.  
 
 
Dále se tímto dodatkem doplňuje smlouva o dílo o bod 9. v článku X. „Další práva a povinnosti smluvních 
stran“ v souvislosti s nabytím účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (General 
Data Protection Regulation, dále jen ,,GDPR“) ke dni 25. 5. 2018. 
 
Do textu smlouvy se doplňuje:  
 
Článek X. Ochrana informací Státního pozemkového úřadu 
Bod 10.10.  
V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel přístup k datům 
Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá technická a bezpečnostní 
opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro 
zajištění služby dle této smlouvy nezbytně potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel 
prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat 
(souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že bude s 
dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez vědomí objednatele na 
jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá interní opatření jsou v 
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících 
právních předpisů 

 
Dodatek smlouvy je vypracován v šesti stejnopisech, z nichž objednatelé obdrží každý po dvou 
vyhotoveních a zhotovitel rovněž dvě vyhotovení. 
 
 
V Pelhřimově  dne: ………..              V Jihlavě dne ………             V Pelhřimově dne ………. 
 
Za objednatele I.                                Za objednatele II.                    Za zhotovitele:                                           
 
 
 
 
 
 
  …………………………        ……………………  ……………………… 
  Ing. Luboš Rudišar                          Ing. Marie Tesařová  xxx 
  vedoucí Pobočky Pelhřimov            ředitelka ŘSD ČR               reprezentant sdružení 
  Státní pozemkový úřad                    Správa Jihlava   


